

Penge til skole, ældre og fritid ved jobskabelse og administrationsbesparelser

Efter ledelsessvigt var kommunens økonomi katastrofal. Efter hårde sparerunder er økonomien i bedring, men dog så skrøbelig, at der stadig skal holdes igen.

Et dårligt ledet byråd kunne fristes til igen at vælge den lette løsning og med "grønthøsteren" at påføre alle områder de samme procentvise besparelse.

De store Børn- og ungeudvalg, arbejdsmarkedsudvalg samt ældreudvalg koster alle mellem 1 og 1,4 mia kr og det batter at spare her.

Børne- og ungeudvalget er imidlertid misrygtet og ikke mindst skoleområder er udsultet. Derfor skal skolerne friholdes for besparelser.

De enorme arbejdsmarkedsudgifter har rod i en erhvervsfjendtlig politik med tab af svimlende 3.500 jobs i byrådsperioden. Arbejdsmarkedsudvalg har ikke magtet at få folk i arbejde. Byrådet burde satse markant for at forbedre erhvervsklimaet. For reelt at skabe jobs til borgerne og for at reducere denne svimlende post på kommunens budget. Med den rette erhvervs politik *kan* der skabes jobs i Silkeborg. Visionerne for erhvervskorridoren er fantastiske, men sporene for den seneste byrådsperiode skræmmer.

I den hårde sparerunde har ældreudvalget loyalt holdt igen med udgifterne. Der bliver imidlertid flere ældre og meget halter, så yderligere besparelser er udelukket.

Kultur- og fritidsområdet er betydningsfuldt for sundhed og velvære. Området er ikke omkostningstungt og der kan på kommunens øvrige budget skabes plads til flere midler til kultur og fritidsområdet.

Anderledes er det med økonomiudvalget, hvor Hanne Bæk Olsens ledelse har været utilstrækkelig.

I Økonomiudvalget har Hanne Bæk Olsen ikke magtet at forenkle administrative processer, reducere bureaukratiet og ved stordrift at høste effekten af kommunesammenlægningerne.

Med mod og dygtig ledelse i økonomiudvalget skal der skabes markante besparelser og med en ordentlig erhvervs politik skabes jobs som kan rette kommunens økonomi op – uden yderligere grimme besparelser på de øvrige velfærdsområder.

Lad os få handling med omtanke.